enemy.

A royal procla-m a t i o n may
interfere with
the privileges
enjoyed by for-

eign merchants.

With the excep-
tion of prisoners,
outlaws, enemies
at war, and mer-
chants, any one
may come in and
out of the king-
dom freely,
except in time
of war when
public policy
demands other-

wise, and with a
reservation of

allegiance to the
Crown.
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Articles of the Barons, 33

Ut liceat unicuique- utilitatem regni.

Constitutions of Clarendon, 4 (p. 73)

Kr
n
o
a

ny
s

which 43 Si quis tenuerit de aliqua escaeta,

e nonore Walingeford, Notingeham,

for more
e

servu!e Boloniae, Lainkastriae, vel de aliis escaetis,

quae sun ^ m rnanu nostra, et sunt baron iae,
whom they held. e { obierit, haeres ejus non del aliud relevium,

nee facial nobis aliud servitium quam
faceret baroni si baronia ilia esset in manu
baronis ;

et nos eodem modo earn tenebimus

quo baro earn tenuit.

Charter of 1217, 38

The Crown will Si quis
- quo baro earn tenuit

;
nee nos, occasione

cheat or "wanf talis baroniae vel escaetae, habebimus aliquam escaetam

ship in the case vej custodiam aliquorum hominum nostrorum, nisi alibi

tenants
6

of* "an tenuerit de nobis in capite ille qui tenuit baroniam vel

they hold in chief

of the Crown
Dialogus de Scaccario, II. xxiv

elsewhere.

The amount of a Si baronia est, in regis est beneplacito quae debeat esse

the
ef

heFr

aid
to

b
]a summa relevii. Si vero de escaeta fuerit, quae in manu

barony is arbi-
regis, deficiente haerede, vel aliter, inciderit, pro feodo

casTof a
!

"enant militis unius hoc tantum regi, nomine relevii, solvet, quod
by knight service esse t suo domino soluturus, hoc est centum solidos.
of a barony held
in escheat by the

Petition of the Barons (1258), 12

The King gives item petunt remedium de hoc, quod dominus rex

dn^rights^which aliquando pluribus dat per cartam suam aliena jura,
do not belong to dicens ilia esse escaeta sua, unde tales dicunt quod non

h^'claimsT 'as debent nee possunt respondere sine domino rege. Et
escheats. cum j

ustitiarii hoc ostendunt domino regi, nihil justitiae in

hac parte factum est.

he 44** Homines qui manent extra forestam
forest jurisdic- non veniant de cetero coram justiciariis
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nostris de foresta per communes summon-

itiones, nisi sint in placito, vel plegii alicujus
vel aliquorum, qui attachiati sint pro foresta.

the forest

Dialogus dc Scaccario, I. xi

Sane forestarum ratio, pena quoque vel absolutio

delinquentium in eas, sive pecuniaria fuerit sive cor-

poralis, seorsum ab aliis regni judiciis secernitur et

solius regis arbitrio vel cujuslibet familiaris ad hoc

specialiter cleputati subjicitur. Legibus quidem propriis

subsistit quas non communi regni jure sed voluntaria

principum institutione subnixas dicunt, adeo ut quod
per legem ejus factum fuerit non justum. absolute sed

justum secundum legem forestae dicatur. In forestis

etiam penetralia regum sunt et eorum maxime deliciae.

. . . Unde fit utdelinquentes in earn soli regiae subjaceant
animadversioni.

There is a special
forest jurisdic-
tion depending
on the King's
will alone, and
adm i n i s t e ring
special law. And
since the forests

are the King's
special preserve,
offenders within
them are subject
to the King's dis-

pleasure alone.

Assize 0} the Forest (1184), u
Item rex praecipit quod [archiepiscopi, episcopi]

All men are to

comites et barones et milites et libere tenentes et omnes mo
e

n
n
s Of

su
$t~e

homines veniant ad summonitionem magistri forestarii Master Forester,

sui, sicut se defendi volunt ne incidant in misericordiam

domini regis, ad placitandum placita domini regis de

forestis suis, et alia negotia sua facienda in comitatu.

Charter of the Forest (1217), 2

Repeats the above clause, 44, of Magna Carta.

45.* Nos non faciemus justiciaries, con-

stabularios, vicecomites, vel ballivos, nisi as ro>'al officials -

de talibus qui sciant legem regni et earn

bene velint observare.

Matthew Paris, Chronica Majora, Vol. II. p. 551 (1213)

Interfuerunt concilio apud Sanctum Albanum . . . ubi

cunctis pace regis denunciata, ex ejusdem regis parte
nrmiter praeceptum est quatenus leges Henrici avi sui ab
omnibus in regno custodirentur et omnes leges iniquae

penitus enervarentur. Denunciatum est praeterea vice-

At the Council of
St. Albans in-

structions were
issued in the

King's name that
all royal officials,

on pain of death
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mutilation, comitibus, forestariis, aliisque ministris regis, sicut vitam
b
s

Se

"f et membra sua diligunt, ne a quoquam aliquid violenter

Henry I., and extorqueant, vel alicui injuriam irrogare praesumant,

from unjusf aut scotalla alicubi in regno faciant sicut facere con-

exactions, sueverunt.

Provisions of Oxford (1258)

Del poer la justice e de

bailivis.

La haute justice a poer de

amender les tors fez de

tutes autres justices, et de

ballifs, e de cuntes, et de

baruns, et de tutes autres